
UCHWAŁA NR 1027.LXXVII.2023 

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 

2023 poz. 40 ze zm.), art. 9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz.870) oraz 

§48 Statutu Miasta Częstochowy stanowiącego załącznik do uchwały Nr 108.VIII.2019 Rady Miasta 

Częstochowy z dnia 14 marca 2019 r. w sprawie Statutu Miasta Częstochowy, po zapoznaniu się z petycją 

w sprawie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności 

Rada Miasta Częstochowy uchwala: 

§ 1. Przekazać petycję z dnia 16 stycznia 2023 r. w sprawie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej 

transplantacji wśród lokalnej społeczności - do organu wykonawczego zgodnie z właściwością z przyczyn 

określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Częstochowy, upoważniając go 

do przesłania Wnioskodawcy odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Częstochowy 

 
 

Zbigniew Niesmaczny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 797E1EE2-6632-479A-A436-78AC602A81BB. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 1027.LXXVII.2023 
Rady Miasta Częstochowy 
z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

 

 

Uzasadnienie do Uchwały Nr 1027.LXXVII.2023 Rady Miasta Częstochowy z dnia 26 kwietnia 2023 r. 
w sprawie przekazania petycji według właściwości 

 

 

W dniu 16 stycznia 2023 r. wpłynęła do Rady Miasta Częstochowy petycja „w sprawie zwiększenia 

świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności”, w której adresat zwraca się 

o zamieszczenie na stronie internetowej urzędu i/lub innych lokalnych środkach masowego przekazu 

informacji na temat obecnego stanu prawnego w Polsce regulującego pobieranie komórek, tkanek i narządów 

od zmarłych osób w celu ich przeszczepienia. 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, na swych posiedzeniach w dniu 23 marca oraz 13 kwietnia br., po 

zapoznaniu się z postulatami zawartymi w przedmiotowym wystąpieniu oraz przeprowadzeniu czynności 

wyjaśniających, ustaliła  co następuje. 

Na podstawie art. 33 ust. 1 i 3ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz.U. z 2023 r. 

poz. 40) prezydent wykonuje zadania przy pomocy urzędu gminy i jest kierownikiem urzędu. Zatem decyzja 

o zakresie informacji umieszczanych na stronach internetowych Urzędu Miasta Częstochowy lub w lokalnych 

środkach masowego przekazu, a także na stronach jednostek  organizacyjnych miasta należy do wyłącznej 

właściwości organu wykonawczego – Prezydenta Miasta Częstochowy. Tym samym postulaty wymienione 

w petycji zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa nie mieszczą się w zakresie zadań i kompetencji Rady 

Miasta. 

 W związku z powyższym, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje Radzie Miasta Częstochowy 

przekazanie petycji według właściwości do organu wykonawczego, celem jej rozpatrzenia. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Częstochowy 

 
 

Zbigniew Niesmaczny  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 797E1EE2-6632-479A-A436-78AC602A81BB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1



